
Prot. n. 5.20.ASC / L. 90 (2024)
CITTA’ DI TORINO

IL SINDACO

Preso atto che con atto di citazione notificato al Comune di Torino in data 16.08.2024 la
Sig.ra Siviero Maria Grazia, rappresentata e difesa dall’Avv. Alice Ronco, ha evocato in giudizio
questa Amministrazione nanti il Giudice di Pace di Torino - udienza 12.05.2025 - per ottenere il
risarcimento dei danni patrimoniali e non patrimoniali subiti a seguito del supposto evento
verificatosi in Torino in data 01.03.2024 quando l’autovettura di proprietà FIAT 500 targata
GE923AB, mentre percorreva Corso Bramante, subiva danni a causa di una buca sul sedime
stradale.

Visto che il sinistro per cui è causa risulta coperto da assicurazione in corso con la Società
LLOYD’S INSURANCE SA che, in conformità al patto di gestione delle liti, ha richiesto la
trasmissione degli atti al legale di propria fiducia, Avvocato Carlo Facello, assumendo la difesa del
Comune di Torino ed i conseguenti oneri;

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Torino approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 14 del 7 febbraio 2011, esecutiva dal 6 aprile 2011;

Preso atto di quanto sopra e sentita la Divisione Partecipazioni Comunali e Patrimonio;

DECRETA

Che il Comune di Torino si costituisca con il patrocinio e le difese dell’Avvocato Carlo
Facello del Foro di Torino, nel procedimento instaurato nanti il Giudice di Pace di Torino dalla
Sig.ra Siviero Maria Grazia, dando mandato allo stesso Avvocato di provvedere a tutti gli
incombenti del procedimento di cui in premessa.

Dando atto altresì che gli oneri relativi sono a carico della Società LLOYD’S INSURANCE
SA. in conformità al patto di gestione delle liti di cui all’art. 26 della polizza in corso con la Società
medesima.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e rimarrà affisso all’Albo Pretorio
per la durata di 15 giorni.

IL SINDACO
Stefano Lo Russo

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


		2024-11-20T13:50:59+0100
	STEFANO LO RUSSO




